PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

PORTARIA Nº 229, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

NOMEIA PRESIDENTE E DEMAIS
MEMBROS PARA O CONSELHO GESTOR
DO FUNMPDEC (FUNDO MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto na Lei nº 3.542, de 23 de
novembro de 2015, que instituiu o Conselho Gestor do FUNMPDEC e define sua
composição,

RESOLVE:

Art. 1 ºNomear e constituir o Conselho Gestor do FUNMPDEC - Fundo Municipal de
Proteção e Defesa Civil.

Art. 2º O Conselho Gestor do FUNMPDEC, será constituído pelos seguintes
membros:

1. CEL JONES DA SILVA DE FREITAS MATTOS ... ...... ............ Presidente
Secretário Mun. de Segurança Pública e Defesa Social - SEMUSP

2. ANTONIO CARLOS DOS SANTOS ............................................ Membro
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - Linhares-ES

3. WHISTON MERÇON BARBOSA ............................................... Membro
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - Linhares-ES

4. MARCOS RODRIGO SILVESTRE BRISON ........................... Membro
(indicado pela sociedade civil organizada)

5. PAULO NUNES .................................................. ........................... Me1nbro
(indicado pela sociedade civil organizada)

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Página 1de2

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Es ' ºto Santo, aos vinte e wn dias do
mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.

BRUNO MARGOTTO MARIANELLI
Prefeito do Município de Linhares

M
tário Muni pai e Administração

e Recursos Hwnanos

Página 2 de 2